

Relīze par Muzeja nakts pasākumu 2023.



Šogad Muzeju naktij dota tēma "radīšana," ietverot gan jaunradi, atjaunotni un atjaunošanu - dzīves uzlabošanu un dažādu lietu atjautīgu pārveidošanu, gan prasmju iepazīšanu un apgūšanu. Tēma sasaucas kā ar Starptautiskās Muzeju dienas tematiku "[Muzeji, ilgtspēja un labbūtība/Museums, Sustainability and Wellbeing](#)", tā 2023. gadu kā [Eiropas prasmju gadu](#).

Ulbrokas bibliotēkā Muzeju nakts pasākumam dots nosaukums **“ATMIŅU RADĪŠANA – Biķeru skolas stāstu un Ulbrokas bibliotēkas kalendārais laiks”**. Pasākumā mācību stundas par prasmēm, atmiņām un laiku; 2023./2024. gada kalendāra prezentācija. Runāsim par Pēteru Brūveri, Biķeru skolu un mums – atmiņu radītājiem.

2023. gada 13. maijā, plkst. 13.00 Muzeja dienas pasākumā “Atmiņu radīšana”: trīs mācību priekšmeti - Vēsture. Glītrakstīšana. Audzināšanas stunda. Katrai stundai savs tematiskais saturs. Vēstures stāsta pamatā ir dokumentētie materiāli par Biķeru skolas ģeogrāfisko novietojumu, skolas darbības laiku un skolotājiem. Glītrakstīšanas stundā apzināsim cilvēka rokraksta saistību ar viņa raksturu. **Viesos grafoloģe Agrita Rutka.**

Savukārt, Audzināšanas stunda, ieviesīs zināmu skaidrību par mums – atmiņu radītājiem. Ir apkopots materiāls par dažādu skolas gadu laika fotogrāfijām, uzticētām atmiņām. Sagatavots vizuāli tekstuāli jauns novadpētniecības resurss, kas saistīts ar dzejnieka un atdzejotāja skolas gaitām Stopiņu pagastā.

“Pēters Brūveris. Biķeru astoņgadīgā skola (1964-1972)” ir kalendārs, kas atspoguļo Ulbrokas bibliotēkas kolektīva un pagasta entuziastu pētniecisko darbu. Kalendārs,

kas mudinājis gan pētīt skolas vēsturi, gan apzināt savulaik skolas mikrorajonā ietilpušās apdzīvotās vietas.

Kalendārs “Pēters Brūveris. Biķeru astoņgadīgā skola (1964-1972)”

https://ulbrokasbiblioteka.lv/doc/Kalendars_2023_2024.pdf

Ulbrokas bibliotēka uz pasākumu aicina Biķeru astoņgadīgās skolas kādreizējos klasesbiedrus un sen neredzētus skolasbiedrus, interesentus un entuziastus, lai kaut uz mirkli kavēties skolas laiku atmiņās.

Par savu dalību lūdzu **informēt līdz 12. maijam**. Kontaktinformācija un pieteikšanās tālr. [67910503](tel:67910503); e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja